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Tytuł fragmentu relacji Pamiętam mnóstwo ludzi przewijających się przez korytarze

Zakres terytorialny i czasowy Lublin; po 1944 roku

Słowa kluczowe Solidarność, Zarząd Regionu, Lublin w okresie PRL, ulica Okopowa,
Jankowski Ryszard, Niezgoda Czesław, Iwaszko Janusz

Pamiętam mnóstwo ludzi przewijających się przez korytarze

Jak się Związek już ukonstytuował, to Janusz wystąpił do władz miasta chyba o przekazanie
lokalu na działalność. Kiedy już zostało podpisane porozumienie w Gdańsku, więc musieli dać,
dali na Okopowej. Jak przez mgłę pamiętam. Z tym, że to były dwa, albo trzy piętra bodajże, jeśli
dobrze pamiętam. Pamiętam jak przez mgłę mnóstwo śpiworów takich wojskowych, bo wtedy
było trzęsienie ziemi we Włoszech i „Solidarność” organizowała jakąś tam pomoc i ludzie tam
przynosili dary różne, skądś tam i takie duże wojskowe śpiwory. Bardzo ciasne pomieszczenia,
ludzie sobie siedzieli, po kilka osób w jednym pomieszczeniu. Pamiętam to, że wyciągałem z
koszy teleksy, które przychodziły, informacje z Regionów. Bo tam jak już wykorzystali informacje,
to wyrzucali, więc, ja to, ponieważ miałem to zacięcie zbieracza, zresztą mam do dzisiaj, bo
zbieram, mam jedne z większych zbiorów prasy podziemnej i solidarnościowej. Więc ja to
zbierałem, wyciągałem z koszów. Pamiętam mnóstwo ludzi przewijających się przez korytarze.
Ale to był taki okres, że człowiek żył na takich obrotach, że zostaje tylko jedno ogólne wrażenie.
Wtedy Janusza Iwaszkę poznałem, Niezgodę Czesława pierwszego przewodniczącego, potem
Ryśka Jankowskiego, on był wiceprzewodniczącym Zarządu Regionu, ale już po wyborach
świdnickich, kiedy przewodniczącym został Bartczak Jan, to Rysiek Jankowski był
wiceprzewodniczącym. Ale to już było na Królewskiej. Tam już była przestrzeń, już taka
rzeczywiście. I miejsce na drukarnie i piwnice, tam gdzie składaliśmy już później wydrukowane
rzeczy i sale i miejsce na bibliotekę i archiwum. Tak, że to już tam miejsca było dużo.
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